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Santiago, 20 de diciembre de 2024 

DE 06808-24 

 
Señores 
Encargados Empresas Coordinadas 
Presente 

  
 
 
 
 

Ref.: Propuesta de Expansión de la 
Transmisión del Coordinador Eléctrico 
Nacional, año 2025: Informe Preliminar 
 
 

De mi consideración: 
 
Mediante la presente, comunico a usted que se ha publicado en el sitio web, del 
Coordinador Eléctrico Nacional, la Propuesta Preliminar de Expansión para los distintos 
segmentos de la Transmisión, como una etapa previa a la Propuesta Final que este 
Coordinador presentará en enero de 2025. 
 
El informe y sus documentos adjuntos pueden ser descargados desde el siguiente enlace: 
 
Propuesta Preliminar 2025 | Coordinador Eléctrico Nacional 
 
En el caso que su representada desee presentar comentarios u observaciones respecto al 
contenido del informe, agradeceré enviarlas mediante carta, a más tardar el 3 de enero de 
2025, haciendo uso del documento “Observaciones Preliminar PET 2025.xlsx”, incluido en 
el enlace indicado. 
 
Sin otro particular, saluda atentamente a usted, 
 
 
 
 
 

 Ernesto Huber J. 
Director Ejecutivo 

Coordinador Eléctrico Nacional 
 
 
 
DFD/RMZ/jav 
c.c.: 
Sr. Deninson Fuentes D. – Subgerente de Planificación. 
Sr. Erick Zbinden A. – Gerente de Planificación y Desarrollo de la Red. 
Asociaciones Gremiales según lista de distribución adjunta. 
  

https://www.coordinador.cl/desarrollo/documentos/desarrollo-de-la-transmision/propuesta-de-expansion-de-transmision-del-sen-2025/propuesta-2025/propuesta-preliminar-2025/
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Representantes Asociaciones Gremiales: 

 
1. Javier Bustos – ACENOR - Director Ejecutivo – javier.bustos@acenor.cl  

2. Camilo Charme – Generadoras de Chile – Gerente General – ccharme@generadoras.cl  

3. Ana Lía Rojas – ACERA – Directora Ejecutiva – analia.rojas@acera.cl   

4. Javier Tapia – TRANSMISORAS – Director Ejecutivo – javier.tapia@transmisoras.cl  

5. José Tomás Morel – Consejo Minero – Gerente de Estudios – jtmorel@consejominero.cl 

6. Juan Meriches – Empresas Eléctricas AG. – Representante – jmeriches@electricas.cl  

7. Patricio Molina – FENACOPEL – Gerente – pmolina@fenacopel.cl  

8. Darío Morales – ACESOL – Director Ejecutivo – dmorales@acesol.cl   

9. Matías Cox – GPM – Director Ejecutivo – mcox@gpm-ag.cl 
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